
UCHWAŁA NR XXXIV/210/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie planu sieci prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami),  art. 14a ust. 1 ustawy z dnia  7 września 1991 roku  
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 1943 ze zmianami) oraz art. 1 pkt 2 lit. b 
w zakresie art. 14 ust. 3b w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2015 roku o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 roku, poz.35 ze zmianami), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala 
co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie a także określa się granice obwodów publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie od dnia 
1 września 2017 roku, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim, Przedszkolu Miejskim w Stroniu Śląskim, Szkole Podstawowej 
w Stroniu Śląskim, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Stronie Śląskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 5FD7203C-F768-4B2C-8E78-5C12762E0A03. Podpisany Strona 1



 
Załącznik  

do uchwały Nr XXXIV/210/17 
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 31 marca 2017 roku 

 
 
 
 

Plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie a także granice 
obwodów publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie  
od dnia 1 września 2017 roku 

 
 
 
 

L.p.  Nazwa  
i siedziba 

przedszkola   

Zasięg 
terytorialny  

(obwód)  

Uwagi  
o organizacji przedszkola   

Organ 
prowadzący  

1. Przedszkole 
Miejskie im. Jana 

Pawła II   
w Stroniu Śląskim  
ul. Nadbrzeżna 30   

Gmina  
Stronie Śląskie 

Struktura organizacyjna przedszkola oraz 
adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych: 

1. dzieci w wieku 3-5 lat wychowanie 
przedszkolne   

2. dzieci 6-letnie obowiązkowe roczne 
przygotowanie przedszkolne  

 

Gmina 
 Stronie Śląskie 

 
 
 
 

Id: 5FD7203C-F768-4B2C-8E78-5C12762E0A03. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity
Dz. U. z 2016 roku, poz. 1943 ze zmianami) rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Natomiast zgodnie z art. art. 1 pkt 2 lit. b w zakresie art. 14 ust. 3b w związku
z art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2015 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 roku, poz.35 ze zmianami) dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane
odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub w innej formie wychowania
przedszkolnego. Obowiązek, o którym mowa w ust. 3, rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat. W przypadku dziecka, o którym mowa w ust. 1a,
obowiązek ten rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym
dziecko rozpocznie spełnianie obowiązku szkolnego. Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami dzieci
w wieku 3-5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu lub innej formie
wychowania przedszkolnego.

W latach szkolnych 2016/2017-2018/2019 sieć publicznych przedszkoli wraz z publicznymi innymi
formami wychowania przedszkolnego, oddziałami przedszkolnymi zorganizowanymi w publicznych
szkołach podstawowych, prowadzonymi przez gminę, publicznymi przedszkolami, oddziałami
przedszkolnymi zorganizowanymi w publicznych szkołach podstawowych i publicznymi innymi formami
wychowania przedszkolnego, prowadzonymi przez inną osobę prawną lub osobę fizyczną, niepublicznymi
przedszkolami, o których mowa w  art. 90 ust. 1b   ustawy zmienianej w art. 1, oraz niepublicznymi innymi
formami wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 1c   ustawy zmienianej w art. 1,
powinna zapewniać zamieszkałym na obszarze gminy:

1 dzieciom objętym obowiązkiem, o którym mowa w  art. 14 ust. 3   ustawy zmienianej w art. 1,
w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą - możliwość spełniania rocznego obowiązku przygotowania
przedszkolnego;

2) dzieciom czteroletnim i pięcioletnim, a od dnia 1 września 2017 r. także dzieciom trzyletnim -
możliwość realizowania wychowania przedszkolnego.

W Gminie Stronie Śląskie funkcjonuje jedno przedszkole publiczne tj. Przedszkole Miejskie im. Jana
Pawła II w Stroniu Śląskim z/s przy ul. Nadbrzeżnej 30, które obejmuje swoim zasięgiem (obwodem) cały
teren gminy. Liczba miejsc w przedszkolu – 175. Od 1 września 2017 roku w przedszkolu publicznym
prowadzone będą zajęcia edukacyjne, wychowawcze i opiekuńcze w zakresie:

1. wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3 – 5 lat,

2. obowiązkowego rocznego wychowania przedszkolnego dla dzieci 6-letnich.

Ponadto na terenie Gminy Stronie Śląskie działa Niepubliczne Przedszkole „Bajlandia” z/s
w Bolesławowie nr 41, prowadzone przez Stowarzyszenie Aktywizacji i Integracji Społecznej w Stroniu
Śląskim, które swoim zasięgiem obejmuje miejscowości: Bolesławów, Nowa Morwa, Kamienica, Kletno
i Stara Morawa. W przedszkolu realizowane są zajęcia edukacyjne, wychowawcze i opiekuńcze dla dzieci
w wieku 3-6 lat, w tym roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne. Liczba miejsc w przedszkolu –
25

Zaproponowany plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie został pozytywnie zaopiniowany przez
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu (pismo Nr WRE.540.132.2017 z dnia 28 lutego
2017 roku).

Planowany kształt sieci prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach umożliwi dzieciom spełnianie obowiązkowego rocznego przygotowania
przedszkolnego oraz gwarantuje prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, wypełniając
postanowienia art. 1 pkt 2 lit. b w zakresie art. 14 ust. 3b w związku z art.14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
29 grudnia 2015 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, a także
art. 31 i art. 32 ustawy Prawo oświatowe.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały w sprawie planu sieci prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie

Id: 5FD7203C-F768-4B2C-8E78-5C12762E0A03. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 5FD7203C-F768-4B2C-8E78-5C12762E0A03. Podpisany Strona 2




